
Rešerše - Záznamy Článků v časopise v databázi NPKK

1

"Až bude v Řecku mír, vrátíme se domů": O vzniku a vývoji řecké menšiny u nás - lingvistické i 
nelingvistické aspekty / ["When there will be a peace in Greece, we will return home": About the origin and 
development of Greek minority at the Czech Republic - linguistic as well as non-linguistic aspect] /  Marián 
Sloboda -- čeština -- Lit

In: Češtinář -- [CZ] -- Roč. 11, č.5 (2000/01), s.148-159. Dokonč.

Osudy imigrantů a některé jazykové aspekty jejich života v exilu. Zdroje informací a vzdělání emigrantů v
mateřském jazyce a zodpovědné instituce. Děti v dětských domovech. Děti v rodinách a řecké komunity.
Umělecké soubory. Současný stav v řecké jazykové skupině u nás.

národnostní menšina ; uprchlík ; emigrant ; dítě cizí národnosti ; mateřský jazyk ; moderní řečtina ; výchova ;
vzdělávání ; Česká republika ; Řekové

ABA012

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=73242

 

2

Bolesti školství v německém jazyku / [] /  Walter Piverka -- čeština

In: Státní správa a samospráva -- [CZ] -- Roč. 5, č.25 (1994), s.28.

Příspěvek k problematice národnostního školství v ČR. Rozpory v legislativě, iniciativy Svazu Němců v ČSFR -
vznik škol s výukou němčiny od 1.třídy bez rozdílu národnosti. Současná situace v ČR.

národnostní školství ; národnostní menšina ; němčina ; vyučovací jazyk ; Česká republika ; Němci

ABA012

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=31730

 

3

Česko-rakouská škola Komenského ve Vídni se rozrůstá [Czech - Austrian Comenius School in Vienna has 
been expanding] /  -- čeština

In: Učitelské noviny : týdeník pro učitele a přátele školy -- ISSN 0139-5718 [CZ] -- Roč. 109, č. 33 (2006), s. 24.

Informace o vídeňské Škole Komenského, v níž se vyučuje v češtině a která sestává z mateřské a základní školy a
z gymnázia. Škola je ve vlastnictví vídeňského Českého spolku Komenský a navštěvují ji jak české, tak rakouské
děti. Krátce z historie českého vídeňského školství.

národnostní školství ; národnostní menšina ; vzdělávání ; mateřská škola ; základní škola ; gymnázium ;
vyučovací jazyk ; čeština ; dějiny školství ; historické hledisko ; Vídeň ; Rakousko

ABA012

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=204328

 

4

Koncepce národnostního školství v České republice [] /  -- čeština

In: Alfa revue -- [CZ] -- Roč. 2, č.4 (1992), s.5-15.

Východiska: školský zákon a další zákony pro oblast národnostního školství. Školství jednotlivých národností
(německé, polské, slovenské, romské) a jeho koncepční záměry.

národnostní školství ; koncepce ; ČR

ABA012

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=20127

 

1

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=73242
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=73242
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=31730
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=31730
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=204328
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=204328
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=20127
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=20127


5

Maturita z polštiny - pro koho a jaká? / [Secondary school-leaving examination in Polish - for whom and what 
kind?] /  Uršula Drahná -- čeština

In: Maturity -- [CZ] -- , č.2 (2002), s.5-6.

Polské národnostní školství v ČR. Podoba a koncepce nové maturitní zkoušky z polštiny. Ukázky testových úloh
z polského jazyka - maturitního předmětu pro žáky škol a tříd s polským vyučovacím jazykem. Ukázkové úlohy
(základní úroveň obtížnosti) ověřují znalost základních literárních pojmů, schopnost aplikovat je při percepci
literárního textu, správné pochopení autorského záměru a jazykové dovednosti.

národnostní školství ; polština ; vyučovací jazyk ; střední škola ; maturita ; závěrečná zkouška ; zkušební systém ;
standardizovaný test ; návrh reformy ; státní maturita ; Česká republika

ABA012

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=80752

 

6

Nárys koncepce národnostního školství [] /  -- čeština

In: Speciální pedagogika -- [CZ] -- , mimoř.č. (1991/92), s.59-64.

Polské, slovenské, německé a romské národnostní školství, návrhy.

národnostní školství ; koncepce ; návrh

ABA012

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=12727

 

7

Perspektívy slovenského školstva v ČR / [] /  Vladimír Skalský -- slovenština

In: Státní správa a samospráva -- [CZ] -- Roč. 5, č.25 (1994), s.26.

Příspěvek k problematice národnostního školství v ČR. Požadavek na vlastní školství pro slovenskou menšinu.
Současný stav v ČR (jedna slovenská základní škola v Karviné). Vznik a cíle slovenských krajanských spolků
(Obec Slovákov v ČR).

národnostní školství ; národnostní menšina ; slovenština ; vyučovací jazyk ; Česká republika ; Slováci

ABA012

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=31729

 

8

Polská škola v obrozeneckém duchu / [Polish school in a revivalist spirit] /  Ivan Motýl -- čeština

In: Mladá fronta dnes -- [CZ] -- Roč. 13, č. 17.IX. (2002), s.B/10.

Polské menšinové školství v České republice (předválečné a poválečné období, současnost).

národnostní menšina ; národnostní školství ; menšinová škola ; současnost ; dějiny školství ; Česká republika ;
Poláci ; století 20

ABA012

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=79959

 

9

Polské národnostní školství / [] /  Bohuslav Kaleta -- čeština

In: Státní správa a samospráva -- [CZ] -- Roč. 5, č.25 (1994), s.28-29.

Příspěvek k otázkám národnostního školství v ČR - problémy polského národnostního školství.

národnostní školství ; národnostní menšina ; polština ; vyučovací jazyk ; Česká republika ; Poláci

ABA012

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=31731

 

2

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=80752
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=80752
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=12727
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=12727
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=31729
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=31729
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=79959
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=79959
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=31731
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=31731


10

Polské školství v Čechách / [The Polish system of education in Bohemia] /  Helena Jodasová -- čeština

In: Školství -- [CZ] -- Roč. 9, č.2 (2001), s.8.

Vývoj polského školství na území Čech a Moravy v průběhu 1.světové války. Podoby náhradního vzdělávání a
výuky ve válečných podmínkách: vzdělávací kursy, kursy pro zdokonalení řemesla, kursy pro analfabety,
zájmové kroužky, divadelní představení, koncerty. Organizace pomoci uprchlíkům. Vznik nových základních
škol. Měšťanské školy.

základní školství ; střední školství ; vzdělávací možnosti ; uprchlík ; národnostní školství ; dějiny školství ;
Polsko ; Čechy ; Morava ; 1914-1918

ABA012

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=71187

 

11

Rozhovor s ředitelkou Pedagogického centra pro polské národnostní školství / [Interview with the director 
of Pedagogy Centre for Polish Nationality Education] /  Irena Kufová ; [Red.] Uršula Drahná -- čeština

In: Maturity -- [CZ] -- , č.2 (2002), s.7.

Informace o činnosti a hlavních úkolech Pedagogického centra. Názor na koncepci nové maturitní zkoušky pro
žáky škol s polským vyučovacím jazykem.

národnostní školství ; polština ; vyučovací jazyk ; pedagogické středisko ; činnost ; maturita ; návrh reformy ;
státní maturita

ABA012

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=80751

 

3

http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=71187
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=71187
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=80751
http://www.npkk.cz/kpwinsqlnpkk/zaznam.php?vers=3&detail_num=80751

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

